
ПРОТОКОЛ 

заседания Комиссии по формированию здорового образа жизни Общест-

венной палаты Тюменской области 

 

15 мая 2014                                                                 г. Тюмень 

 

Место проведения: 

Общественная приемная Общественной палаты Тюменской области, ул. Ко-

товского 54/3  

Присутствовали члены Общественной палаты Тюменской области: 

Алексеева В.Ф. 

Бреднева Н.Д. 

Кудряшов В.П. 

Кузнецов А.О. 

Морозов М.В. 

Юффа Е.П. 

Чебоксаров В.В. 

Тунгусова Г.А. 

Ярославова СБ. 

 

Председатель заседания Бреднева Н.Д. 

Секретарь Юффа Е.П. 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ 

 

1.   О создании Комиссии по формированию здорового образа жизни Обще-

ственной палаты Тюменской области 

2.   Выборы Председателя Комиссии 

3.   Выборы заместителя председателя Комиссии 

4.   Выборы Секретаря Комиссии 

5.   Принятие Положения о Комиссии 

По первому вопросу выступили : Ярославова СБ., Бреднева Н.Д. с предложе-

нием о целесообразности создания Комиссии по формированию здорового 

образа жизни Общественной палаты Тюменской области. 

 

Решили: 

Создать Комиссию по формированию здорового образа жизни Общественной 

палаты Тюменской области 

 

Голосовали: за - единогласно 

 

По второму вопросу выступили Ярославова СБ., Алексеева В.Ф. с предложе-

нием избрать председателем Комиссии Бредневу Н.Д., имеющую 

опыт работы в Гражданском форуме Тюменской области и Общественных 

комиссиях. 



 

Решили 

Избрать Председателем Комиссии по формированию здорового образа жизни 

Общественной палаты Тюменской области Бредневу Надежду Дмитриевну 

 

Голосовали: за - единогласно 

 

По третьему вопросу выступила Бреднева Н.Д. с предложение избрать замес-

тителем Председателя комиссии Юффа Е.П. 

 

Решили 

Избрать заместителем председателя Комиссии по формированию здорового 

образа жизни Общественной палаты Тюменской области 

 

По четвертому вопросу выступила Бреднева Н.Д. с предложениебм избрать 

секретарем комиссии Жидецкую П.М. 

 

Решили 

Избрать секретарем комиссии по Формированию здорового образа жизни 

Общественной палаты Тюменской области Жидецкую П.М. 

 

Голосовали: за - единогласно 

 

По пятому вопросу выступили Бреднева Н.Д., Юффа Е.П., Кудряшов В.П. с 

предложением о принятии предложенного проекта Положения о комиссии по 

формированию здорового образа жизни за основу 

 

Решили 

Принять Положение о комиссии за основу 

Направить предложения (дополнения и замечания ) до 1 июня 

 

Голосовали: за - единогласно 

 

По шестому вопросу выступила Бреднева Н.Д. - ознакомила присутствую-

щих с проектом плана работы комиссии на 2014 год 

 

Решили: 

Принять план работы за основу, подготовить дополнительные предложения 

до 20 июня 

 

Голосовали: за - единогласно 

 

В разном рассмотрели обращения коллектива аптек ОАО Тюменская фарма-

ция и жителей г. Тюмени по вопросу о приватизации аптек, которые выпол-

няют социальные функции ( изготовление лекарств, льготный отпуск и др.). 



Заслушали выступление Генерального директора ОАО Тюменская фармация 

Кузнецова А.О. о ситуации по данному вопросу. 

 

Решили: 

Поручить ЮФФЕ Е.П. изучить вопрос и подготовить обращения в поддерж-

ку коллективов аптек и жителей г. Тюмени по сохранению выполнения соци-

альных функций аптек ОАО Тюменская фармация 

 

Председатель                     Бреднева Н.Д. 

Секретарь                             Юффа Е.П. 


